São Geraldo - Minas

Gerais sexta-feira 07 de

novembro de 2025

Volume com 01 pagi

II

1

421

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
082/2025 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2025 - Última atualização 07/11/2025 - Local: São Geraldo/MG -
órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da
contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-Fechado - Registro
de preço: Sim - Fonte orçamentária: Não informada - Data de divulgação no PNCP: 03/10/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data
de início de recebimento de propostas: 10/11/2025 08:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 04/12/2025
08:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000074/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos básicos, injetáveis, complementares e alimentação especial, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Geraldo. Tamires Cristina da cruz Ferreira – Pregoeira.
**************************************************************************************************************************
CONTRATO Nº 093/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092/2025 -

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: S. R. DA SILVA LIVROS – OBJETO:

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de coletâneas de materiais educativos e pedagógicos destinados aos alunos

com necessidades especiais da rede municipal de ensino de São Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 63.198,96 (sessenta e três mil,

cento e noventa e oito reais e noventa e seis centavos). Data: 27/10/2025. Validade: 12 meses.

**************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
091/2025 - SRP Nº 039/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: 4
ESTACOES EVENTOS E ESTRUTURAS LTDA. – OBJETO: Contratação de empresas através da modalidade registro de preços para
futura e eventual prestação de serviços de shows para festas tradicionais e pequenos eventos, para atender as demandas do Departamento
de Cultura, Desporto e Turismo da Prefeitura Municipal de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 155.640,00 (cento e cinquenta e
cinco mil, seiscentos e quarenta reais). Data: 28/10/2025. Validade: 12 meses.
************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
091/2025 - SRP Nº 039/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: MR
PRODUCOES E EXTRUTURA LTDA. – OBJETO: Contratação de empresas através da modalidade registro de preços para futura e
eventual prestação de serviços de shows para festas tradicionais e pequenos eventos, para atender as demandas do Departamento de
Cultura, Desporto e Turismo da Prefeitura Municipal de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 16.390,00 (dezesseis mil, trezentos e
noventa reais). Data: 28/10/2025. Validade: 12 meses.
******************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
088/2025 - SRP Nº 036/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: JA
TERRAPLENAGEM DE SÃO GERALDO LTDA. – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada em locação de pá carregadeira para atender as demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$
300.000,00 (trezentos mil reais). Data: 30/10/2025. Validade: 12 meses.
***********************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
086/2025 - SRP Nº 034/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: MAGBA
E-COMMERCE LTDA. – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores para os veículos
e maquinários pertencentes à frota do município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 103.014,84 (cento e três mil, quatorze reais
e oitenta e quatro centavos). Data: 07/11/2025. Validade: 12 meses.
***************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
086/2025 - SRP Nº 034/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: RAVI E-
COMMERCE LTDA. – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores para os veículos
e maquinários pertencentes à frota do município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 121.632,00 (cento e vinte e um mil, seiscentos
e trinta e dois reais). Data: 07/11/2025. Validade: 12 meses.
*******************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
086/2025 - SRP Nº 034/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: XR
COMERCIO E ATACADISTA LTDA. – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores
para os veículos e maquinários pertencentes à frota do município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 11.390,00 (onze mil,
trezentos e noventa reais). Data: 07/11/2025. Validade: 12 meses.
************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
086/2025 - SRP Nº 034/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: JORDAN

São Geraldo - Minas

Gerais sexta-feira 07 de

novembro de 2025

Volume com 01 pagi

II

2

VENDAS INTELIGENTES LTDA. – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores
para os veículos e maquinários pertencentes à frota do município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 62.280,00 (sessenta e dois
mil, duzentos e oitenta reis). Data: 07/11/2025. Validade: 12 meses.
*******************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
086/2025 - SRP Nº 034/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
ANTÔNIA COMÉRCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus,
câmaras e protetores para os veículos e maquinários pertencentes à frota do município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$
106.733,88 (cento e seis mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos). Data: 07/11/2025. Validade: 12 meses.
*****************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
086/2025 - SRP Nº 034/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: DEL REY
PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA. – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e
protetores para os veículos e maquinários pertencentes à frota do município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 240.762,00
(duzentos e quarenta mil, setecentos e sessenta e dois reais). Data: 07/11/2025. Validade: 12 meses.
****************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
035/2025 - SRP 037/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
LABORATORIO ANACLIN LTDA. – OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
coleta e análise de exames clínicos laboratoriais, para atendimento das necessidades do município de São Geraldo/MG. Valor total da
ata: R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais). Data: 07/11/2025. Validade: 12 meses.

		2025-11-07T14:06:59-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620